Администрация Соусканихинского сельсовета

                               Красногорского района Алтайского края

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21.02.2018                                                                                                     №  10
с. Соусканиха

   О  подготовке и проведению

   мероприятий, обеспечивающих

   пропуск  ледохода и паводковых

   вод в весеннее - летний период

   2018 года.

           С целью: безаварийного пропуска ледохода и паводковых вод в весеннее-летний период 2018 года, обеспечения устойчивой работы экономики  сельсовета и выполнения закона Алтайского края от 17 марта 1998 года № 15- ЗС «О защите населения на территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» с изменениями от 12 июля 2005 года,   8 мая  2007 года, 6 апреля , 10 ноября 2009 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить населенные пункты, попадающие в зону затопления на территории  сельсовета: с. Лебяжье, с. Соусканиха.
2.Создать комиссию по ЧС в количестве  14 человек  (Приложение № 1).

3.Мастеру РУТС Цыганову М.Г. обеспечить бесперебойную связь с населенными пунктами сельсовета.

4.Старшему электрику участка ВЭС ЦыгановуА.Н. обеспечить устойчивое электроснабжение в населенных пунктах сельсовета.

5.Установить круглосуточное дежурство всех членов комиссии согласно графика с момента вскрытия рек и минования опасности (списки прилагаются).

6.Предпринимателям частных магазинов : Переваловой.Н.Н., Музовой Н.В., Зыряновой Н.Д. завести необходимое количество продуктов на данный период.

7.На случай чрезвычайных мер по эвакуации населения из затопляемых зон определить места для размещения людей:

в с. Соусканиха – школа и для больного населения амбулатория, в с. Лебяжье - школа.

8.Определить места для вывода скота из затопляемых мест:

в с.Соусканиха - территории ДК.

в с. Лебяжье – к\х «Черепанова К.А.», к\х «Медведев О.П.»
9.Подготовить и держать   в готовности транспорт для экстренной эвакуации населения, скота, имущества (список прилагается).
10.Провести учет плавсредств и их использование в случае ЧС, для проведения аварийно-спасательных работ в зоне подтопления (список прилагается),  заключить договора  с владельцами техники: тракторов и плавсредств.
11.Сформировать аварийно-восстановительную бригаду (список прилагается).

12.Директорам школ провести с учащимися разъяснительную работу о мерах безопасности во время вскрытия рек.

13.Участковому инспектору Ожогину Д.В. обеспечить охрану общественного порядка в зоне ЧС.

14.Заведующей участковой больницы подготовить запас медикаментов для своевременного оказания помощи пострадавшим.

15. Активизировать разъяснительную работу с населением о потенциальной опасности весеннего половодья и основных мерах безопасности в этот период, привлекая к работе все местные средства массовой информации( расклеить и разнести по дворам  памятку населению по защите от наводнения ).

16.Организовать круглосуточное наблюдение за уровнем воды. (Распоряжение  главы сельсовета №   от     телефона  27-3-43 и 27-3-38).
Глава Администрации сельсовета                                           Г.А.Музов
Румянцева Н.В.

27343